
148  diário oficial Nº 34.735 Sexta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210553

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-052PMP
coNTraTaNTE SEcrETaria ESPEcial dE GoVErNo
coNTraTada(o) daTaWaY TEcNoloGia da iNforMaÇÃo lTda
oBJETo aquisição de licença de Uso Perpétuo de Solução analítica integrada 
de Processamento Preditivo, Estatística e Mineração de dados (composto por 
um conjunto de 32 núcleos de processamento), com garantia de atualização e 
suporte técnico do fabricante durante toda a vigência contratual; Serviços de 
instalação, configuração, customização, testes e documentação da implanta-
ção desta solução, com transferência de conhecimento, Treinamento Especia-
lizado, e Serviços Técnicos Especializados para atendimento, sob demanda, 
para atender ao ambiente computacional e de negócios da Prefeitura de Mu-
nicipal de Parauapebas.
Valor ToTal r$ 14.158.086,00 (quatorze milhões, cento e cinquenta e oito 
mil, oitenta e seis reais).
ViGÊNcia 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes
daTa da EMiSSÃo 01 de outubro de 2021

Protocolo: 716460

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210536
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-006PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPeBas - estado do ParÁ

finalidade: Que terá por objeto, registro de preço para contratação de em-
presa especializada para fornecimento de materiais equipamentos de prote-
ção individual (epi’s), para serem utilizados nas demandas e necessidades dos 
seus colaboradores em serviços de responsabilidade da secretaria de obras- 
SEMoB, desta prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-006PMP
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-006PMP, conforme abaixo:
Empresa: E c  dE  SoUSa EMPrEENdiMENToS EirEli; c.N.P.J. nº 
14.711.641/0001-69, estabelecida à r l 89 QUadra079 lT028 ENTrE rUaS 
10 E 11,  UNiÃo,  Parauapebas  Pa,  (094)  98405-1010,  representada  nes-
te  ato  pelo  Sr(a).  EValdo coSTa dE SoUSa, c.P.f. nº 262.053.002-49, 
r.G. nº 1439946 SSP Pa.
iTEM 00001 00006 00009 00010 00011 00014 00015 00016 00019 00023 00024
Valor ToTal r$ 53.939,50
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de setembro de 2021

Protocolo: 716461

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 20210519
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2021-059PMP
Parte: MUNicÍPio de ParaUaPeBas - estado do ParÁ

finalidade: Que terá por objeto, rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENTo dE TiJolo dE Barro co-
Zido, TiPo fUrado, dE 8 fUroS, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNici-
Pal dE oBraS SEMoB, No MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Prazo de Vigência da ata de registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-059PMP.
fonte de recursos: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS.
Preços: os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 8/2021-059PMP, conforme abaixo:
Empresa: WaMiX SErViÇoS ElETricoS E coMErcio EirEli; c.N.P.J. nº 
30.179.472/0001-14, estabelecida à rUa TailÂNdia, S/Nº, QUadra 13, 
loTE 25, loTEaMENTo rESidENcial liNHa VErdE, Parauapebas Pa, repre-
sentada neste ato pelo Sr(a). aNToNio WaNToildo alMEida rodriGUES, 
c.P.f. nº 279.350.862-49, r.G. nº 1742417 Pc Pa.
iTEM 00001 00002 00003
Valor ToTal r$ 122.075,00
obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 20 de setembro de 2021.

Protocolo: 716462

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 078/2021

Processo adMiNistratiVo Nº 8/2021-078PMP
a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio do fundo 
Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna pú-
blico que às 09:00 horas do dia 03 de Novembro de 2021, fará realizar licita-
ção na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico, tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, para registro de Preços para contratação de empresa para 
aquisição de toners, refis de tinta das cores preta, magenta, ciano, amarelo e 
cartuchos das cores preto e colorido, além de serviços de recarga dos toners 
e cartuchos das diversas impressoras pertencentes à Secretaria Municipal de 
Saúde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da central de 
licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, 

localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira rio ii, 
cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de outubro de 2021.
Leo MaGNo Moraes cordeiro

Pregoeiro
Protocolo: 716240

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

sessÃo de aBertUra de ProPostas coMerciais
coNcorrÊNcia Nº 3/2021-004seGoV

a comissão Permanente de licitação da PrEfEiTUra MUNiciPal dE Pa-
raUaPEBaS comunica a todos os interessados que a Sessão de abertura das 
Propostas comerciais referente ao processo licitatório na modalidade coN-
corrÊNcia Nº 3/2021-004SEGoV, que tem como objeto a EXEcUÇÃo dE 
SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo dE PoNTES EM coNcrETo arMado Na ZoNa 
rUral do MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará, será no dia 19 
de outubro de 2021, às 09:00 horas, na Sala de reuniões da central de lici-
tações e contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de outubro de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 716241

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2021-006seMoB

a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de obras, mediante a comissão de licitação devidamente 
designada, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de Novembro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade coNcorrÊNcia, do tipo menor preço, 
para a contratação de empresa especializada em execução de serviços de 
drenagem, terraplanagem e pavimentação em blocos de concreto intertrava-
dos nas ruas do Bairro Betânia, Município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependên-
cias da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira rio ii, 
cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.
com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do 
TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de outubro de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 716242

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do 3º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20180483
oriGeM: coNtrato nº 20180483

dEcorrENTE: diSPENSa dE liciTaÇÃo Nº 7/2018-001SEMEl
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS-SEMEl
coNTraTada: dioS & caMilo lTda.
oBJETo: locaÇÃo dE iMÓVEl localiZado No coMPlEXo VS-10, SiTU-
ado Na ESQUiNa coM a rUa JoSÉ Maria caETaNo, QUadra 05, loTES 
1,2,3,4,5 E 15 (ESQUiNa E MEia QUadra-fUNdoS coM a rUa oPala), 
Bairro Morada NoVa, oNdE SErá iMPlaNTado UM Polo dE dESEN-
VolViMENTo do ProJETo EdUcaNdo PElo ESPorTE - PrEParaNdo Para 
Vida, NESTE MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 11 de outubro de 2018 a 11 de outubro 
de 2019.
Valor do coNTraTo aPÓS 3º Tac: r$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e 
quatro mil reais).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 3º Tac: 11 de outubro de 2018 a 11 de 
outubro de 2022.
Valor adiTado No 3º Tac: r$ 156.000,00(cento e cinquenta e seis mil re-
ais) E o PraZo dE 12(doze) MESES (11 de outubro de 2021 a 11 de outubro 
de 2022).
daTa do adiTiVo: 08/10/2021.

Protocolo: 716488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso de errata de editaL

Pregão presencial nº 9/2021-0027
reGistro de PreÇos para contratação de empresa para prestação de ser-
viços continuados de transporte escolar com a utilização de veículos tipo ôni-
bus, Micro-ônibus e van com condutor, destinados ao transporte de alunos da 


